ГЕРБ
Муниципальное образование
“Бугровское сельское поселение”
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	п.Бугры

О внесении изменения в постановление
администрации МО «Бугровское сельское поселение»
 от 13.11.2013 № 382 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексная муниципальная программа по
 благоустройству и развитию территории
МО «Бугровское сельское поселение» на 2014-2016гг.»
(с изменениями на 17 ноября 2014 года)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки и реализации  муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение», утвержденным постановлением администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 11.09.2013 № 309, администрация «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

   1. Внести  изменения в комплексную  муниципальную программу по  благоустройству и развитию территории МО «Бугровское сельское поселение» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 13.11.2013 № 382 (с изменениями на 17 ноября 2014 года):
1.1. Раздел 4 подпрограммы «Текущее  содержание   и   ремонт автомобильных дорог местного назначения на территории    МО  «Бугровское сельское поселение» на  2014-2016гг.» читать в новой редакции согласно приложению1.
1.2.  Раздел 4 подпрограммы «Текущее содержание и ремонт сетей уличного освещения  на территории    МО  «Бугровское сельское поселение» на  2014-2016гг.» читать в новой редакции согласно приложению 2.
1.3.  Раздел 4 подпрограммы «Благоустройство населенных пунктов МО «Бугровское сельское поселение» на 2014-2016 гг.» читать в новой редакции согласно приложению 3.
   2.	Настоящее постановление разместить на официальном сайте МО «Бугровское сельское поселение».
    3.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                            Г.И. Шорохов

Приложение 1
к постановлению главы администрации
МО «Бугровское сельское поселение»
от ____________________ № _______

Раздел 4. Объемы и источники финансирования
	N
п/п
	Наименование      мероприятий

	Наимено-
  вание
ответст-
 венного
 испол-
 нителя
(участника)
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Организация и выполнение работ по текущему содержанию и ремонту автомобильных дорог местного значения

	1.1
	Капитальный ремонт и ремонт асфальтового покрытия автомобильных дорог и проездов к жилым домам по адресам:
 д.Энколово,ул.Садовая;  д.Капитолово;
п.Бугры (ул.Школьная, ул.Полевая, ул.Нижняя, ул.Новоселов, Гаражный проезд,  проезд от ул.Шоссейная до д.4/1 ул.Школьная);
ул.Шоссейная, д.6/1,10, 12,14,36,38; Средний пер.5; Клубный пер. 3,5
 п.Менсарды (от съезда до развилки);  д.Сярьги (ул.Песочная от ул.Центральная до источника), ул.Лесная;
 д.Савочкино

 в т.ч. п.Мендсары, д.Савочкино
д.Сярьги

Админ.
	18 760,9

	15 360,9

6308

1000,0

	2 400,0

	1.2
	Механизированная уборка автомобильных дорог, проездов на территории МО «Бугровское сельское поселение»

	3 950,0
	1250,0
	1800,0
	900,0

	1.3

	Итого по задаче 1
	МКУ «Агентство строительства и развития территрий» БСП
	22 710,9
	16 610,9
	2 800,0
	3 300,0

	Задача 2. Организация и проведение работ по профилактике безопасности дорожного движения

	2.1
	Установка дорожных знаков и указателей на территории МО «Бугровское сельское поселение»

	500,0
	500,0

	2.2
	Устройство «лежачий полицейский»
	МКУ «Агентство строительства и развития территрий» БСП
	324,2
	284,2
	40,0

	Итого по задаче 2

	824,2
	784,2
	40,0

	Итого по подпрограмме

	23535,1
	17 395,1
	2 840,0
	3 300,0

	в т.ч. средства местного бюджета

	23535,1
	17 395,1
	2840,0
	3 300,0

Приложение 2
к постановлению главы администрации
МО «Бугровское сельское поселение»
от ____________________ № _______

Раздел 4. Объемы и источники финансирования
	N
п/п
	Мероприятия
	Ответст-
 венный
 испол-
 нитель
(участник)
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1. Организация работ по эксплуатации ЛЭП уличного освещения

	1.1
	Организация работ по эксплуатации ЛЭП уличного освещения на территории МО «Бугровское сельское поселение»
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»
	6580
	2180
	2200,0
1 900,0
	2 200,0

	Итого по задаче 1

	6580
	2180
	2200,0
	2 200,0

	Задача 2. Организация и выполнение  работ по текущему содержанию сетей уличного освещения

	2.1
	Проведение работ по текущему содержанию  сетей уличного освещения на территории МО «Бугровское сельское поселение»
	Администрация МО «Бугровское сельское поселение»
	4 350,0
	1 400,0
	1 450,0
	1 500,0

	Итого по задаче 2

	4 350,0
	1 400,0
	1 450,0
	1 500,0

	Задача 3. Организация и выполнение работ по ремонту сетей уличного освещения

	3.1
	Организация и выполнение работ по ремонту сетей уличного освещения  по адресам:
  пос. Бугры
ул. Новая
Замена проводов на   СИП4х16.
Замена светильников ЖКУ-250 (Лихославль). Изменение точки подключения выключателя на опоре.
Подключение от ТП-8523
пер. Клубный 5 ВЛ-0,4 кВ  УО от ТП-8424
Замена проводов на СИП-4х16 . Замена  светильников  на ЖКУ-250 (Лихославль)
ул.Шоссейная, 24,30,32,36
Монтаж светильников на детских площадках и автостоянках.
ул.Нижняя
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП
	1540

	1040

	250,0

500,0

	дер. Мендсары
ул. Луговая ВЛ-0,4 кВ УО от ТП- 8758
  Вынос щитка уличного освещения укомплектованного  выключателем ABB,S 203   C 50,контакт.                    КМИ  49512, счетчиком Ц 2727.     Замена проводов на СИП 4х16.

Замена светильников  на  ЖКУ-250 (Лихославль)
ул. Лесная 14
Вынос опор с частных территорий.
Установка щитка уличного освещения с соответствующей комплектацией.
Замена проводов на СИП 4х16.
Замена светильников  на  ЖКУ-250 (Лихославль).
Установка узлов учета.

	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП,
	3310

	2800,0
	510,0

	      дер.  Капитолово

  территория воинской части          ВЛ-0,4 УО от ТП-8330
Перенос щитка уличного освещения   (на территории в/ч) на опору возле остановки.
Установка новых светильников  ЖКУ-250 (Лихославль).
Замена  светильников на ЖКУ-250.
Установка узлов учета
ВЛ-0,4 кВ  УО от ТП-8744.
Монтаж нового щитка уличного освещения от ТП  с соответствующей      комплектацией .
Установка узлов учета.

	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП,
	450
	280,0
	170,0

	дер. Порошкино
  Монтаж нового щитка уличного освещения с соответствующей комплектацией (от силовой ВЛ с ТП-8329,на опоре возле дома 19).
Замена провода  на СИП 4х16. Выравнивание (замена) опор  СВ-9,5.
Устранение обрыва провода  от д.23. к мусоросборнику.
Установка узлов учета.
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП,

120,0

120,0

	          дер.  Мистолово
ул. Центральная (на частной территории) ВЛ-0,4 кВ  УО от ТП-8786
Вынос и монтаж щитка УО (с соотв. комплектацией)  с частной территории.
Замена проводов на СИП 4х16   11 пролетов  приблизительно 400м.
Замена старых светильников на ЖКУ-250 (Лихославль) .
Монтаж новых светильников  ЖКУ-250 (Лихославль) (на  неоснащенных опорах).
Установка узлов учета.
 ВЛ-0,4 кВ  УО  от ТП-8348
Монтаж нового щитка уличного освещения (с соответствующей комплектацией).
Замена проводов на СИП 4х16.
Замена старых светильников на ЖКУ-250 (Лихославль).
Монтаж новых светильников  ЖКУ-250 (Лихославль) (на  неоснащенных опорах).Установка узлов учета.
   ул. Центральная   ВЛ-0,4 кВ  УО от ТП-8190
Монтаж нового щитка уличного освещения    (с соответствующей комплектацией) от ТП.
Замена проводов на СИП 4х16.
Замена старых светильников на ЖКУ-250 (Лихославль).
Монтаж новых светильников  ЖКУ-250 (Лихославль) (на  неоснащенных опорах).  Установка узлов учета.

	690
	690,0
	1 890,0

	           дер. Сярьги
  ул. Центральная 24          ВЛ-0,4 кВ  УО  от ТП-8741  напротив
 Монтаж нового щитка уличного освещения (в соответствии  с комплектацией).
Замена проводов на СИП 4х16 приблизительно  1850 м.
Замена старых светильников на ЖКУ-250 (Лихославль).Установка узлов учета.
 ул. Лесная   ВЛ-0,4 кВ  УО  от ТП-8759
       Монтаж нового щитка уличного освещения  от ТП (с соответствующей  комплектацией). Монтаж провода  СИП 4х16.Замена старых светильников на ЖКУ-250 (Лихославль)

	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП,
	2410
	400
	450,0

	1 560,0

	           дер. Энколово
          ул. Шоссейная  ВЛ-0,4 кВ  УО  от ТП-8362
Монтаж  нового щитка уличного освещения  на первой опоре  от ТП (с соответствующей  комплектацией).
Замена провода  СИП 4х16.
Установка узлов учета.
ул. Центральная 14ВЛ-0,4 кВ  УО
  Монтаж  нового щитка уличного освещения  на опоре ул. Центральная 14) от силовой              ВЛ-0,4 кВ    с ТП-8397.  Монтаж новых светильников ЖКУ-250 (Лихославль) на неоснащенные опоры.  Установка узлов учета

	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП,
	630
	630,0
	200,0

	дер. Корабсельки
  ул.   Нагорная     ВЛ-0,4 кВ  УО  от ТП-8361:
Монтаж провода СИП-4х16.
Монтаж светильников ЖКУ-250
ул.Южная  ВЛ-0,4 кВ  УО  от ТП-8361:
Монтаж  новых опор СВ-9,5 .
Монтаж провода СИП-4х16.
Монтаж светильников ЖКУ-250
ул.Нагорная ВЛ-0,4 кВ  УО  от ТП-8946 :
   Монтаж нового щитка уличного освещения  от ТП (с соответствующей  комплектацией).
  Монтаж провода  СИП 4х16.
 Замена старых светильников на ЖКУ-250 (Лихославль).
Установка узла учета.
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП,

	1 020,0
	300,0
	600,0

	720,0

	3.2.
	Ремонт и содержание подстанций:
ТП 8530 и ТП 8531 ул.Шоссейная,18 (территория в/ч 75752),
ТП 8524 ул.Шоссейная, 24,
ТП 523 ул.Шоссейная, 32

	500

	500,0

	3.3.
	Проектирование сетей уличного освещения на территории муниципального образования

	1000

	1000,0

	Итого по задаче 3

	12170
	3460
	5420
	2 790,0

	Всего по подпрограмме

	23100
	7540
	9070
	6 490,0

	в том числе средства местного бюджета

	23100
	7540
	9070
	6 490,0

Приложение 3
к постановлению главы администрации
МО «Бугровское сельское поселение»
от ____________________ № _______

Раздел 4. Объемы и источники финансирования
	 N
п/п
	Наименование    мероприятий

	Ответст-
 венный
 испол-
 нитель
(участник)
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

всего

	в том числе по годам

2014

2015

2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Задача 1.Организация и выполнение работ по благоустройству дворовых территорий

	1.1.
	Благоустройство территории  (уширение парковки для автомобилей):
- п.Бугры, ул.Зеленая, 1;
- п.Бугры, ул. Полевая,2, 4;
- п.Бугры, Клубный пер, 3;
-п.Бугры,ул.Шоссейная,1,12,14,24,36, 38;
- п. Бугры, Школьная, 4,3-5

	9072,6
	7322,6

1250

	500,0

	1.2.
	Ремонт и замена игрового оборудования на детских площадках:
- д.Энколов, ул.Центральная;
-п.Бугры, ул.Шоссейная, 24,14, 36;  ул.Парковая, 16; ул. Полевая,1, 7-9; ул.Школьная, 4/1, 3-5; ул.Зеленая,1-3

- д.Капитолово

	4222,6
	3472,6

450,0
	300,0

	1.3.
	Устройство спортивной площадки в д.Капитолово

	500,0

	500,0

	1.4.
	Благоустройство территории (содержание, ремонт и установка ограждений):

- п.Бугры: ул.Шоссейная, 6/1 со стороны церкви; ул.Шоссейная, 28 (роща); ул. Полевая д.6; 8; 10;
Клубный пер.,5; ул.Школьная, 4/1;  ул.Шоссейная,14 (автостоянка), 32 (площадка с силовыми тренажерами);
[bookmark: _GoBack]напротив школы вдоль пешеходной дорожки по ул.Школьная;  между пешеходной дорожкой и автостоянкой по ул.Шоссейной д.7А; ул.Полевая,1(газоны); ул.Шоссейная,30, ул.Зеленая,3
д.Корабсельки;
д.Порошкино

	1255,9
	605,9

200,0
450,0

	1.5.
	Вырубка сухих и аварийных деревьев, кустарников на территории п.Бугры:
-ул.Полевая, 6, 8, 10;
-ул.Шоссейная,10, 20 30, 32 (вырубка кустарника);
-ул.Парковая, 1 ; 16; 2
-ул.Парковая, 16;
-парк;
-д.Капитолово;
-д.Энколово

	800,0
	200,0
	400,0
	200,0

	1.6
	Благоустройство придомовой территории (асфальтирование, ремонт и устройство пешеходных дорожек, автомобильных стоянок):
 п.Бугры:
-ул.Парковая, 6 (устройство пешеходной дорожки вдоль забора д.сада);
-ул.Полевая, 1 и 5 (устройство пешеходной дорожки);
-ул.Шоссейная, 24 (асфальтирование в начале дома);
-ул.Шоссейная, 28 (асфальтирование дороги перед подъездами,
-благоустройство сквера между ул.Шоссейной и ж.д.);
-ул.Шоссейная, 30, 32,38;
-ул.Средний пер. 5(устройство пешеходных дорожек перед подъездами);
- ул. Школьная 4,7-а;
-Клубный пер. 3;
-ул.Шоссейная (от кафе «Мельница» до жил.дома 43);
-ул. Полевая, 2,4,6,8,10-14(вдоль автостоянки)
-ул.Школьная,3,7,9;
-ул.Шоссейная, 2, 6/1, 12, 10-36
д.Порошкино, 3, 5, 7
(асфальтирование перед домами)
д.Энколово

	11585,9
	9153,9

2012,0

420,0

	1.7
	Устройство детских площадок с установкой игрового оборудования:
- д. Савочкино;
- д. Корабсельки, ул. Нагорная
- п. Бугры, ул. Шоссейная д.32;
-д.Порошкино, ул.Долинная;
-д.Мендсары (на пересечении ул.Лесной и ул.Луговой, ул.Лугвой и ул. Зеленой)

	3750
	2150

900

700
	310

	1.8
	Устройство спортивной  площадки с установкой силовых тренажеров:
- д. Энколово, ул. Центральная;
- д.Порошкино, Ленинградское ш., уч.22б;
-д.Капитолово

	1120

	650,0
	2

470
	310

	1.9
	Строительство  павильона ТБО:
 -п.Бугры, ул.Шоссейная, 32-38;
-д.Порошкино (территория кладбища);
-д.Капитолово (2 павильона ТБО)

	1035
	500,0

535
	310

	1.10
	Установка блок-модульного здания  в д.Энколово

	300,0
	300,0
	225
	310

	1.11
	Устройство «аллеи славы» в парке п.Бугры

	1400,0
	1400,0

	1.12
	Приобретение 8 вазонов и 7 скамеек

	50,0
	50,0

	1.13
	Ремонт павильона для сбора ТБО ул. Школьная, 3

	100,0
	100,0

	1.14
	Установка доски объявлений в д.Энколово, д.Капитолово, д.Корабсельки, д.Савочкино

	40

	40,0

	1.15
	Устройство площадки для сноубордистов п.Бугры

	980

	980,0

	1.16
	Устройство мемориала памяти павших воинов в Великой Отечественной войне

	980

	980,0

	Итого по задаче 1
	МКУ «Агентство по строительству и развитию территорий» БСП
	37192
	25905

	10287
	1 000,0

Задача 2.  Организация и проведение работ  по санитарному содержанию территории МО «Бугровское сельское поселение»

	2.1
	Вывоз КГО с территории п.Бугры

	4 200,0
	1 350,0
	1500

	1 350,0

	2.2
	Уборка междомовой территории в п.Бугры

	5000,0
	1500,0
	2100,0
	1 400,0

	2.3
	Приемка и размещение ТБО с дальнейшим захоронением на полигоне

	4 950,0
	1650,0
	1800,0

	1 500,0

	2.4
	Уборка дренажной канавы на территории МО «Бугровское сельское поселение»

	300,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.5
	Ветеринарные услуги по регулированию численности безнадзорных животных на территории МО «Бугровское сельское поселение»

	399,0
	0

	199,0
	100,0

	2.6
	Ликвидация несанкционированных свалок

	3300,0
	1750,0
	1200,0

	Итого по задаче 2
	Адм.МО «Бугровское сельское поселение»
	17699
	6350
	6899
	4 450,0

	Итого по подпрограмме

	54891
	32255
	17186
	5 450,0